

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>ACTIVO</b>												
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,822,056	12,555,638	6,605,063	34,383,742	2,676,468	2,542,644	2,415,512	2,294,736	2,180,000	2,071,000	1,967,450	1,869,077
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	47,252,957	33,305,758	52,542,381	49,208,692	58,131,974	58,248,238	58,364,734	58,481,464	58,598,426	58,715,623	58,833,055	58,950,721
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	4,666,548	5,443,437	6,253,997	6,178,456	6,708,706	6,742,250	6,775,961	6,809,841	9,843,890	6,878,110	6,912,500	6,947,063
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	10,333,106	11,055,949	9,979,548	9,274,063	14,111,746	14,182,304	14,253,216	14,324,482	14,396,104	14,468,085	14,540,425	14,613,127
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	704,699	317,014	37,194	61,557	2,095,352	1,989,537	2,089,014	2,193,465	2,303,138	2,418,295	2,539,210	2,666,170
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>68,779,366</b>	<b>62,677,796</b>	<b>75,418,183</b>	<b>99,106,510</b>	<b>83,724,246</b>	<b>83,704,973</b>	<b>83,898,437</b>	<b>84,103,988</b>	<b>87,321,558</b>	<b>84,551,113</b>	<b>84,792,640</b>	<b>85,046,158</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	828,269,689	832,178,132	835,981,323	837,871,369	793,891,969	794,685,861	795,480,547	796,276,027	797,072,303	797,869,376	798,667,245	799,465,912
Activos Intangibles (Neto)	1,982,982	1,709,990	1,815,948	1,815,948	3,929,445	3,892,375	3,855,305	3,818,235	3,781,165	3,744,095	3,707,025	3,669,955
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	851,844	977,172	977,172	977,172	414,703	735,439	457,211	480,071	504,076	529,279	555,743	583,532
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>831,104,515</b>	<b>834,865,294</b>	<b>838,774,443</b>	<b>840,664,489</b>	<b>798,236,117</b>	<b>799,313,675</b>	<b>799,793,063</b>	<b>800,574,333</b>	<b>801,357,544</b>	<b>802,142,750</b>	<b>802,930,013</b>	<b>803,719,399</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>899,883,881</b>	<b>897,543,090</b>	<b>914,192,626</b>	<b>939,770,999</b>	<b>881,960,363</b>	<b>883,018,648</b>	<b>883,691,500</b>	<b>884,678,321</b>	<b>888,679,102</b>	<b>886,693,863</b>	<b>887,722,653</b>	<b>888,765,557</b>
Cuentas de Orden	301,508,390	191,228,183	191,228,183	191,228,183								
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>												
<b>PASIVO CORRIENTE</b>												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	48,165,589	45,832,352	47,484,967	33,517,083	47,100,504	47,336,007	47,572,687	47,810,550	48,049,603	48,289,851	48,531,300	48,773,957
Otras Cuentas por Pagar	46,193,975	40,027,205	53,506,352	64,692,755	29,575,744	27,238,780	24,757,666	22,109,261	19,856,326	17,408,363	14,597,118	12,430,216







## EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2017

Fecha Impr : 22/05/2017

## Flujo de Caja Proyectado

Hora Impr : 10.34.37

(Histórico - EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N. 5E

(C25231905-

FECHA CIERRE : 12/05/2017

HORA CIERRE : 7.23.25 PM

RUBROS	2016 (REAL)	FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ABRIL Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE MAYO												
		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL
INGRESOS DE OPERACION	472,175,140	42,100,700	40,872,277	41,010,350	42,898,671	0	0							166,881,998
Venta de Bienes y Servicios	395,354,893	36,743,484	34,928,312	34,687,201	34,854,942	0	0							141,213,939
Ingresos Financieros	302,626	7,674	22,461	22,146	10,263	0	0							62,544
Ingresos por participacion o dividendos	0	0	0	0	0	0	0							0
Ingresos Complementarios	5,228,407	277,144	375,790	383,411	431,372	0	0							1,467,717
Retenciones de tributos	65,207,617	4,668,715	5,056,773	5,399,397	5,896,529	0	0							21,021,414
Otros	6,081,597	403,683	488,941	518,195	1,705,565	0	0							3,116,384
EGRESOS DE OPERACION	350,813,745	26,567,343	34,424,651	34,072,095	32,734,069	0	0	0	0	0	0	0	0	127,798,158
Compra de Bienes	202,106,077	16,003,447	22,277,538	20,975,017	20,748,883	0	0							80,004,885
Gastos de personal	26,301,442	1,835,653	1,804,796	2,103,749	5,307,589	0	0							11,051,787
Servicios prestados por terceros	73,385,975	5,846,658	6,002,918	6,877,182	5,070,939	0	0							23,797,697
Tributos	38,816,019	2,548,259	3,629,881	3,428,382	1,374,485	0	0	0	0	0	0	0	0	10,981,007
Por Cuenta Propia	38,816,019	2,548,259	3,629,881	3,428,382	1,374,485	0	0							10,981,007
Por Cuenta de Terceros	0	0	0	0	0	0	0							0
Gastos diversos de Gestion	6,834,853	286,499	639,610	607,998	212,893	0	0							1,747,000
Gastos Financieros	269,087	17,352	35,854	40,878	19,280	0	0							113,364
Otros	3,100,292	29,475	34,054	38,889	0	0	0							102,418
FLUJO OPERATIVO	121,361,395	15,533,357	6,447,626	6,938,255	10,164,602	0	0							39,083,840
INGRESOS DE CAPITAL	0	0	6,875,230	0	350,113	0	0							7,225,343
Aportes de Capital	0	0	6,875,230	0	350,113	0	0							7,225,343
Ventas de activo fijo	0	0	0	0	0	0	0							0
Otros	0	0	0	0	0	0	0							0
GASTOS DE CAPITAL	112,856,692	10,475,457	11,337,741	10,817,924	7,065,723	0	0	0	0	0	0	0	0	39,696,845
Presupuesto de Inversiones - FBK	112,856,692	10,475,457	11,337,741	10,817,924	7,065,723	0	0	0	0	0	0	0	0	39,696,845
Proyecto de Inversion	95,729,607	9,957,789	10,158,548	9,165,692	6,141,604	0	0							35,423,633
Gastos de capital no ligados a proyectos	17,127,085	517,668	1,179,193	1,652,232	924,119	0	0							4,273,212
Inversion Financiera	0	0	0	0	0	0	0							0
Otros	0	0	0	0	0	0	0							0
TRANSFERENCIAS NETAS	0	0	0	0	0	0	0							0
Ingresos por Transferencias	0	0	0	0	0	0	0							0
Egresos por Transferencias	0	0	0	0	0	0	0							0
FLUJO ECONOMICO	8,504,703	5,057,900	1,985,115	-3,879,669	3,448,992	0	0							6,612,338
FINANCIAMIENTO NETO	-4,493,749	-365,357	0	0	40,000,000	0	0							39,634,643
Financiamiento Externo Neto	-4,493,749	-365,357	0	0	0	0	0							-365,357
Financiamiento largo plazo	0	0	0	0	0	0	0							0
Desembolsos	0	0	0	0	0	0	0							0

